
Vysvětlení zadávací dokumentace – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – zjednodušené podlimitní řízení 

Název: „SPŠ stavební Pardubice – rekonstrukce domova mládeže DM 4“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 1 z 2 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 
 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: SPŠ stavební Pardubice – rekonstrukce domova mládeže DM 4 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / podlimitní zakázka / zjednodušené podlimitní 

Zahájení řízení: dne 23.03.2022 uveřejněním na profilu zadavatele 

 

V Mostě, dne 1.4. 2022 

 

1) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 29.03.2022 v 06:41:44 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

Dotaz: „ve slepém výkazu výměr nesouhlasí počty zárubní s počty zárubní uvedenými ve výpisu Zámečnických výrobků, jsou uvedeny 
špatné rozměry zárubní, zárubně k dvojkřídlým dveřím chybí ve slepém výkazu výměr úplně. V položce č.24 ve Stavební části se uvádí 
"Z3, Z4" 3+3, zatímco výpis Zámečnických výrobků uvádí 35+4. Zárubně "Z5, Z6" ve slepém výkazu 3+4, ve výpisu 6+6.Ve 
specifikaci k této položce je chyba v rozměru, všechny mají být, podle výpisu zámečnických výrobků, v rozměru šířky 800mm.Totéž položka 
č.27, ve výkazu výměr uvádí "Z1, Z2" 28+16, výpis výrobků uvádí 5+1. Položka č.28 uvádí špatný rozměr šířky zárubně - 800mm. 
Dle výpisu - 1450mm. Položka č.29 uvádí také uvádí chybný rozměr šířky zárubně - 600mm. Dle výpisu je to 700mm. Stejně tak počty 
kusů, slepý výpis výměr - 42+9, výpis zámečnických výrobků uvádí 6+7 ks. Ve slepém výkazu výměr zcela chybí prvky Z9, Z10 a Z11, 
v počtech 4+2+56 ks. 
Položky 97 a 102, jednou se montují obyčejné, podruhé protipožární dvoukřídlé dveře. Podle výpisu dřevěných výrobků jsou všechny 
dvoukřídlé dveře protipožární. 
Položky 98 a 103 uvádí povrch HPL, výpis uvádí povrch lakovaný. 
Všechny montážní položky uvádí prvky D1 - D8, chybí tedy výrobky D9 - D11. Jde o celkový nesoulad v počtech, rozměrech, površích a 
protipožárních vlastnostech. 
Ve výpisu truhlářských výrobků je uvedena položka T1, ale ve slepém výkazu výměr není obsažena, je tam pouze položka č.110 - 
demontáž kuchyňských linek. 
Prosím o upřesnění těchto nesrovnalostí.“. 
 
Odpověď: Zadavatel provedl úpravu soupisu prací – zadání a aktualizoval výkresovou část dokumentace pro 
provedení stavby, které současně přikládá. 
 

2) Zadavatel obdržel prostřednictvím e-mailu dne 29.03.2022 v 7:22 hod. žádost jednoho z dodavatelů, na 
kterou podává následující odpověď. 

Dotaz: „V pol. č. 34 zadavatel požaduje vystěhování nábytku. Je možné popsat cca rozsah vystěhování? V záložce ostatní náklady 
zhotovitel požaduje v pol. č 5-6 kontrolu elektrických rozvodu. Je možné položky více upřesnit?“. 
 
Odpověď: Stěhování nábytku - vždy jedno patro vyklidit a nastěhovat nově patro rekonstruované - celkem 
2x4 podlaží. Plocha podlaží cca 420 m2. Přízemí se bude rekonstruovat jako poslední. Budou tam vždy žáci 
z jednotlivých pater. Žáci, kteří se tam kapacitně nevejdou, budou ve zbývajících nerekonstruovaných 
patrech. Jedná se o stěhování pouze 30-35ks postelí, nočních stolků a psacích stolů. 
Jedná se vždy o výchozí revizi elektro, viz poznámka k položce v zadání. 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení zadávací dokumentace – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – zjednodušené podlimitní řízení 

Název: „SPŠ stavební Pardubice – rekonstrukce domova mládeže DM 4“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 2 z 2 

 

 

3) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 29.03.2022 v 17:47:20 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

Dotaz: „v dokumentaci uvádíte protipožární zárubně pro příčky tl. 60 mm. Takové se ovšem nevyrábí, nejmenší tloušťka příček 
protipožárních zárubní je 100 mm. Prosím o vyjádření.“. 
 
Odpověď: Řešená místa byla nahrazena příčkami tl. 100mm s požárními zárubněmi, aktualizováno 
v současně uveřejněném soupise prací - zadání a přiložené výkresové části dokumentace. 
 

4) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 31.03.2022 v 09:44:58 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

Dotaz: „Dobrý den, ve Výpisu dveří a oken se u prvku D12 uvádí protipožární odolnost. Takové výsuvné okno se nevyrábí, ani dřevěné, 
ani hliníkové. V případě, že o takovém víte, uveďte prosím konkrétní výrobek. Toto okno není obsaženo ve slepém výkazu výměr..“. 
 
Odpověď: Zadavatel upravil výpis D23 VÝPIS DVEŘÍ A OKEN a soupis prací - zadání, viz příloha. 
 
 
Zadavatel současně uveřejňuje tyto přílohy: 
220331_SPŠ stavební Pardubice - rekonstrukce domova mládeže DM4 [zadání] 
01 PŮDORYS 1.NP - STÁVAJÍCÍ STAV A BOURACÍ PRÁCE 
02 PŮDORYS 2.NP - STÁVAJÍCÍ STAV A BOURACÍ PRÁCE 
03 PŮDORYS 3.NP - STÁVAJÍCÍ STAV A BOURACÍ PRÁCE 
04 PŮDORYS 4.NP - STÁVAJÍCÍ STAV A BOURACÍ PRÁCE 
10 PŮDORYS 1.NP - NAVRŽENÝ STAV 
11 PŮDORYS 2.NP - NAVRŽENÝ STAV 
12 PŮDORYS 3.NP - NAVRŽENÝ STAV 
13 PŮDORYS 4.NP - NAVRŽENÝ STAV 
23 VÝPIS DVEŘÍ A OKEN 
24 VÝPIS ZÁMEČNICKÝCH VÝROBKŮ 
 
 
 
 
 
 
Zadavatel s ohledem na shora uvedené vysvětlení a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že tato nově 
končí dne 14.4. 2022 v 09.00 hod. 

 

 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. Pardubického kraje 


		2022-04-01T13:52:08+0200
	Mgr. Ing. Robert Hebký




